
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2020 г. 9/391

Об утверждении перечня вопросов Волгоградской областной Думы
о деятельности Администрации Волгоградской области в 2019 году

В соответствии со статьями 16 и 24 Устава Волгоградской области
от 24 февраля 2012 г. № 1-ОД И статьей 104 Регламента Волгоградской
областной Думы Волгоградская областная Дума п о с т а Н о в л я е т:

утвердить прилагаемый перечень вопросов Волгоградской областной
Думы о деятельности Администрации Волгоградской области в 2019 году.

@Ёк‚ \\„,/ь,/'!›\\.’

ПРЗДСЗДЗТСЛЬ
," $7, ттдпп

>]?

Волго а ской областной ты "'3 ПРОТБКОБЬНОЮгр Д ДУЪ/ !
› овеспвчвнияи

\“ ПИНГВИСТИЧЕСКОИ
ЭКСПЕРТИЗЫ

А.И.Блошкин



Приложение

к постановлению Волгоградской
областной Думы

от 19 февраля 2020 г. №9 9/391

П Е Р Е Ч Е Н Ь
вопросов Волгоградской областной Думы о деятельности

Администрации Волгоградской области в 2019 году

Что сделано для привлечения инвесторов и инвестиций для развития
промышленного потенциала Волгоградской области.

Что сделано для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей.

Что сделано для обеспечения благоустройства лесополос вдольфедеральных трасс, в том числе по установке контейнеров по сборубытового мусора в местах остановок автотранспорта.

Какие действия предприняты для повышения туристической
привлекательности региона в 2019 году: сколько обьектов
туристской и обеспечивающей инфраструктуры построенои (или) отремонтировано, какая работа проведена в целях создания
конкурентоспособного туристского продукта Волгоградской области
и его продвижения на территории Российской Федерации.

Какие действия предприняты для организации предоставления
льготного проезда отдельным категориям граждан в общественном
транспорте.

О мерах, направленных на обеспечение школьников питанием
в общеобразовательных организациях Волгоградской области.

Какие шаги предпринимаются для погашения задолженности
по заработной плате в ООО "Волгоградский завод буровой техники".



2

8. Как осуществляется развитие сферы организации отдыха детейи их оздоровления в Волгоградской области.

9. О результатах и перспективах внедрения системы долговременногоухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин


